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ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
Громада - це Ти

ГОТУЙ САНИ ВЛІТКУ #ЧИТАЙТЕУЦЬОМУНОМЕРI

Про трагічні дати у Петрівській громаді
читайте на стор. 4

читайте на стор. 2-3

Про водопостачання у Петрівській громаді

читайте на стор.11
Випускні вечори 

КОРОТКО ПРО ВАЖЛИВЕ

Прогнозуєть-
ся, що зима 
буде дуже 
с к л а д н о ю , 
адже відклю-
чення електро-
енергії можуть 
сягати 20 го-
дин на добу. 

Мінімально 
для чого по-
трібна в цей 
час електрое-
нергія вдома –  це для робо-
ти холодильника, підзарядки 
телефона, ну і найголовніше – 
для функціонування багатьох 
видів котлів. Якщо це елек-
трокотел, то зрозуміло, що 
ніякого тепла в будинку не 
буде. Якщо газовий, то прак-
тично всі вони залежать від 
електроенергії. 

Це вже по суті буде третя, а 
можна сказати, що і четверта 
зима з війною та перебоями в 
електропостачанні. 

Вже всі мали б придбати 
якщо не дизельного, чи бен-
зинового електрогенератора, 
то акумулятор з інвертором. 

А краще мати і те, і інше. 

Хто цього не зробив, то 
раджу  пошвидше придбати, 
поки немає ажіотажу, і ціни 
на ці товари не піднялись. 

Разом з тим розуміємо, що 
ворог може наносити удари і 
по газотранспортній мережі. 
Для приготування їжі по-
трібно мати газові балони та 
плити. Для обігріву тим, хто 
проживає у приватних бу-
динках - потрібно мати твер-
допаливний котел та певний 
запас дров. 

Теж раджу подумати про це. 
У квартирах  все набага-

то складніше. Якщо всі ро-
зраховують на додаткове 
опалення під час наявності 

електроенергії в 
мережі електро-
обігрівачами,то 
маємо розуміти 
мережа не ви-
тримає такого 
навантаження і 
якщо не у вашій 
квартирі, то в 
щитовій будин-
ку просто виб'є 
автомати.

Д о д а т к о в о 
хочу сказати про воду. У нас 
буде достатньо генераторів 
щоб забезпечити подачу елек-
тропостачання на електроге-
нератори свердловин. Але тео-
ритично через великий попит 
можуть бути проблеми з паль-
ним. Тому як і раніше, на вся-
кий випадок ми маємо з вами 
мати запас води на три доби.

Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Телеграм канал 
голови громади

Внесено зміни до Комплексної програми 
«Підтримка захисника та захисниці Петрівсь-
кої сільської територіальної громади та членів 
їх родин на 2024-2026 роки».

Згідно з рішенням передбачається виділен-
ня коштів у вигляді матеріальної допомоги у 
розмірі 35 тис. грн військовослужбовцям у 
Петрівській громаді, мобілізованим у лютому 
2022 року.

Головна вимога – це реєстрація (приписка) 
у Петрівській громаді на момент мобілізації.

***
Вирішили Новопетрівську гімназію №2 у 

зв'язку з тим, що вона те-
пер єдина гімназія у гро-
маді перейменувати на     
Новопетрівську гімназію.

Переважну більшість коштів з перевиконан-
ня бюджету, це близько 10186,7 тис. грн, рішен-
ням сесії направлено на потреби Петрівського 
ККП для придбання необхідного обладнання 
для поліпшення рівня водопостачання у нашій 
громаді. У першу чергу це пов’язано з перебоя-
ми у постачанні електроенергії. Зокрема кошти 
були виділені на придбання 5 дизельних гене-
раторів потужністю по 40 кВт кожен (2560 тис. 
грн), придбання дизельного пального для них 
(1000 тис. грн), придбання та монтаж АВР – си-
стеми автоматичного запуску генераторів у разі 
зникнення електроенергії (500 тис. грн); прид-
бання центробіжних насосів (75 тис. грн); ре-
монт водонапірної вежі по вул. 1-го Травня у с. 
Нові Петрівці (190 тис. грн); придбання, демон-
таж старої та встановлення нової водонапірної 
вежі на вул. Бучанській у с. Нові Петрівці (629 
тис. грн). 

Також виділено кошти на капітальний ре-
монт санвузла у Петрівському консультатив-
но-діагностичному центрі, придбання дров Ко-
мунальним закладом дошкільної освіти "Центр 
розвитку дитини "Барвінок" та ремонт покрівлі 
у Гута-Межигірському сільському клубі.

Виділено кошти на продовження ремонту 
підвального приміщення в КЗДО «Петрик», 
який на сьогодні вже зроблено на 40%.

Додатково виділили 350 тис. грн (на початку 
року вже було виділено 2 млн грн) Головному 
управлінню розвідки Міністерства оборони 
України.

***
У зв’язку з загибеллю Бровка 

Ігоря Олександровича виборча 
комісія припинила його депу-
татські повноваження. На місце 
Бровка І.О. зайшов наступний по 
списку депутат від 

політичної партії «Громадсь-
кий рух Миколи Томенка «Рідна 
країна» Стрелін Ігор Володими-
рович 1987 року народження, 
проживає у с. Лютіж.

Рішенням сесії його закріпили за округом 
Старих Петрівець та включили до комісії з 
питань бюджету, фінансів, соціально – еко-
номічного розвитку, інвестиційної діяльності, 
підприємництва та зовнішньоекономічних 
зв’язків.
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ПРО ВОДОПОСТАЧАННЯ У ПЕТРІВСЬКІЙ ГРОМАДІ 

ПОЛІЦЕЙСЬКІ ОФІЦЕРИ ГРОМАДИ ІНФОРМУЮТЬ
Нещодавно до Виш-

городського районно-
го управління поліції 
надійшло повідомлен-
ня, що в с. Нові Пе-
трівці хтось запустив 
феєрверк. 

Поліцейські офіце-
ри громади спільно з патрульною поліцією провели 
розшукові заходи, щоб знайти осіб, які порушували 
громадський порядок. 

У результаті пошуків встановлено, що порушни-
ком виявився житель Нових Петрівець. Відносно 
нього складено протокол про адміністративне пра-
вопорушення та на підставі протоколу суд визнав 
його винним та притягнув до відповідальності згід-
но з законом.

Поліція вкотре наголошує на категоричній за-
бороні використання будь-яких піротехнічних 
виробів у період дії воєнного стану. За вчинен-
ня вказаного правопорушення передбачена ад-
міністративна або кримінальна відповідальність.

Мотоцикл — це мрія багатьох підлітків. 
Вони можуть відрізнятися своєю конструк-
цією й розмірами: мопеди, моторолери або 
скутери, мотоцикли різних типів: класичні, 
круїзери, турери, спортивні, шосейні, кро-
сові, ендуро. Вони різні, вони красиві, вони 
бажані.

    Враховуючи, що у  нашій громаді до-
сить значна кількість мотоциклістів та 
мопедистів, не буде зайвим нагадати правила безпечного дорожнього 
руху:

 1️. Найважливіше – це швидкість. Не варто переоцінювати себе і 
свої можливості. На дорозі може статись безліч непередбачуваних си-
туацій, і щоб уникнути негативних наслідків та вчасно зреагувати не 
варто її  перевищувати. Ніколи не спішіть. А під час наближення до 
пішохідних переходів знижуйте швидкість.

 2️. Керувати мотоциклом дозволено після досягнення 16-річного віку і 
обов’язково мати посвідчення на право керування ним. Звертаємо увагу 
батьків, у разі порушення даної норми відповідальність будете нести ви.

3️. Безпека. Вже всім відомо, що під час руху мотоцикла на водієві та 
пасажирові обов’язково мають бути застібнуті шоломи. Не нехтуйте 
цим правилом. 

4️.Заборонено їздити у стані алкогольного сп’яніння. Нет-
верезий мотоцикліст на дорозі несе загрозу для себе і для 
інших людей, через те, що не здатний контролювати свої дії 
та з необхідною швидкістю реагувати на зміни дорожньої 
обстановки.

5️. Не можна перевозити на задньому сидінні дітей або 
осіб, зріст яких менший, ніж 145 см.

6️. Кожен мотоцикл має бути обладнаний аптечкою і  зна-
ком аварійної зупинки.

 Також наголошуємо на тому, що рух вищевказаних транспортних 
засобів заборонений у паркових зонах. На таких територіях перебуває 
дуже багато людей, а особливо дітей, які не завжди можуть дивитись, 
куди біжать. 

  У разі порушення цих правил  водіїв мототранспорту буде притяг-
нуто до адміністративної відповідальності. 

  Пам’ятайте, мотоцикл – один із найнебезпечніших транспорт-
них засобів. Він вимагає від свого власника надзвичайної уваж-
ності та надійних навичок водіння у надзвичайних ситуаціях та 
різних дорожніх умовах. 

Батьки, перш ніж купувати дітям таку небезпечну «забавку», до-
бре подумайте про наслідки! 

Бережіть себе!

Про місця розміщення свердловин Пе-
трівського ККП, протяжність мереж/про-
дуктивність насосів в метрах кубічних 
(тонах) води за годину/наявність водонако-
пичувальних ємностей/електрогенераторів. 

Село Нові Петрівці
Протяжність водопровідної мережі: 51,2 

км, з яких 97,5% це водопроводи 2008-2023 
років побудови/заміни на нові пластикові 
труби; 2,5% – старі азбестобетонні/чугун-
ні 1960-70х років побудови (частнина вул. 
Князя Святослава, частина вул. Межигір-
ської); 82 запірних трубопровідних арма-
тур (засувок); 15 артезіанських свердловин 
загальною продуктивністю 180 м3 за годи-
ну, які розміщені на 7 ділянках; 5 ділянок – 
резервні: 2 – на масиві «Ягоди», 1 – на вул. 
Межигірській (у процесі будівництва), 1 – 
на вул. Свято-Покровській, 1 – на вул. 1-го 
Травня; 5 водонакопичувачів/водонапірних 
веж на 315 м3; абонентів: 4384. 

Майданчики водозабірних споруд мають 
такі характеристики:

1) вул. Валківська, 10 м3/годину, 10 м3/год, 
генератор 42 кВт;

2) вул. Ново-Київська, 10 м3/год, 10 м3/год 
(водонакопичувач на 100 м3  у стадії будів-
ництва); 

3) вул. Бучанська, 10 м3/год, 10 м3/год, 5 м3/
год. Водонапірна вежа на 25 м3 (башта по-
требує заміни);

4) вул. 1-го Травня – 15 м3/год, 15 м3/год, 
20 м3/год. Генератор на 42 кВт. Підземний 
водонакопичувач на 200 м3;

5) вул. 1-го Травня – 10 м3/год, 10 м3/год. 
Водонапірна вежа на 50 м3; 

6) провул. 1-го Травня (промзона) 5 м3/
год. Водонапірна вежа на 25 м3; 

7) вул. Антонова (Комарова) 15 м3/год, 10 
м3/год. Водонапірна вежа на 15 м3 (башта 
потребує ремонту). 

Село Старі Петрівці
 31,625 км, з яких 44 % водопроводи 2008-

2023 років побудови/заміни, нові пластикові 
труби; 20 % старі чугунні 1960-70х років по-
будови; 4 запірних трубопровідних арматур 
(засувок); 35 % збудовані господарським 
способом на масивах «Пальметний сад» та 
«Старий сад»); 7 артезіанських свердловин 
загальною продуктивністю 100 м3 на годину, 
які розташовані 7 ділянках; водонапірних 
веж 2 на 75 м3; абонентів: 1561. 

Майданчики водозабірних споруд мають 
такі характеристики:

1) вул. Дубрівська - 15 м3/год. 
2) вул. Захисників України (Власова) - 

10м3/год, водонапірна вежа на  25 м3. 
3) вул. Князя Святослава – 25 м3/год, ге-

нератор 42 кВт. 
4) вул. Князя Святослава (сільрада, бю-

вет) 6 м3/год. 
5) вул. Мазепи – 25 м3/год, водонапірна 

вежа на 50 м3, генератор 42 кВт. 
6) вул. Заводська/Горіхова – 10 м3/год. 

7) вул. Садова –10 м3/год. 
Село Лютіж

Водопровідна мережа 7,5 км, з яких 20 % 
водопроводи 2015-2023 років побудови/
заміни, нові пластикові труби; 80 % старі 
азбестові/чугунні 1960-70х років побудови; 
7 запірних трубопровідних арматур (засу-
вок); водонапірних веж 2 на 60 м3; 3 сверд-
ловини продуктивністю 40 м3/год;  або-
нентів: 313. 

Майданчики водозабірних споруд мають 
такі характеристики:

1) вул. Цвілія – 25 м3/год, водонапірна 
вежа на 50м3, генератор 42 кВт;

2) вул. Цвілія - 5 м3/год; 
3) вул. Європейська - 10 м3/год, водонапір-

на вежа на 25м3. 
Продуктивність насосів з свердловина-

ми може з часом змінюватись в залежності 
від зношеності та особливостей геології та 
водоносних горизонтів. Проблема з цим 
у нас велика у Валках. За 5 років загальна 
продуктивність свердловин впала на 30%. 

Складання протоколу 
на порушника поліцейським 
офіцером громади

Ремонт пориву водопроводу, 
вул. Героїв, с. Старі Петрівці

Продовження читайте на стор.3
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БЛАГОУСТРІЙ
Літо у розпалі, а разом з ним і роботи з благоустрою, які, до речі, тривають цілий рік. 

До вашої уваги фото робіт, які виконувалися цим літом. Далі буде...

Це пов’язано з особливостями геології. Вихід 
тільки один – раз на 2-3 роки будувати додат-
ково по одній свердловині. Зараз триває про-
цес передачі приймання свердловини про-
дуктивність 16 м3/год та водонакопичувача 
на 200 м3 від одного з забудовників багатопо-
верхівок (ТОВ «УКБ», Палєхи П.К.). Разом з 
цим передається нашому Петрівському ККП 
280 абонентів з двох багатоповерхівок. Якщо 
порівняти споживання води зараз влітку між 
селами, то в Лютежі середнє споживання всіх 
абонентів більше, ніж в Нових Петрівцях на 
10 %, а от Старі Петрівці споживають вже в 
середньому на 25 % більше. Це пов’язано, як з 
тим, що в цих селах піщаний ґрунт і на полив 

використовують більше води, так і те, що тут 
переважно старі водопровідні мережі і через 
них відбуваються втрати води при її транс-
портуванні. Найгірша ситуація у нас саме в 
Старих Петрівцях. Цьому свідчення і кіль-
кість поривів на водопроводах, наприклад, 
цього року з 16 поривів 15 саме в Старих Пе-
трівцях. А скільки їх там може бути невели-
ких і невидимих ззовні ніхто не знає. Вихід 
у нас з вами тільки один - поступово прово-
дити заміну цих старих магістралей. Зараз 
проводимо роботи на найпроблемнішому 
центральному магістральному водопроводі 
у Старих Петрівцях, незабаром їх маємо вже 
завершити. Складнощів додає дуже мала 

кількість засувок, які дають змогу під час по-
ривів відключити меншу кількість абонентів 
під час проведення робіт. 

Поки що ми, враховуючи обставини з від-
ключенням електропостачання та виходом 
з ладу нашого обладнання через ці постій-
ні перебої з енергопостачанням, нормально 
справляємось. Допомагають електрогенера-
тори. Щоправда пальне для роботи генера-
торів нам відносно дорого обходиться.

 Як далі буде – побачимо. 
Спека тільки почалася…

Ямковий ремонт, 
вул. 1-го Травня, с. Нові Петрівці

Ямковий ремонт, 
площа за Новопетрівським 
будинком культури

Заміна насоса на свердловині, 
с. Старі Петрівці

Асфальтування 
заїзду, вул. Родинна, 

с. Нові Петрівці

Асфальтування заїзду, 
вул. Соборна, 
с. Нові Петрівці

Дробіння гілок, 
дитячий садок "Барвінок", 

с. Лютіж

Прибирання піску під бордюрами, 
вул. Князя Святослава, 

с. Старі Петрівці

Перепідключення водопроводу,
вул. Князя Святослава, с. Старі Петрівці

Ремонт світлофора, 
вул. Свято-Покровська, 
с. Нові Петрівці

Косіння трави, 
с. Гута-Межигірська

Ремонт фасаду, 
Петрівська 

школа мистецтв

Косіння трави, 
вул. Визволителів, 

с. Лютіж

Будівництво дощової каналізації, 
вул. Польова, 

с. Нові Петрівці

Ремонт тротуару, 
вул. Ново-Київська, с. Нові Петрівці

Продовження. Початок на стор.2



04 липня  2024 року4 ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
#ПАМ'ЯТАЄМО ТРАГІЧНІ ДАТИ

17 березня 2022 року військами рф було 
нанесено ракетний удар по селу Нові Пе-
трівці, що спричинило  руйнування житло-
вого багатоквартирного будинку по вули-
ці Ново-Київській та загибель дворічного 
хлопчика Шпака Степана. Декілька людей 
отримали поранення. 

Станом на сьогодні зруйнований будинок в 
тому стані так і стоїть. Хочу трішки про ньо-
го написати, адже багато разів надходили то 
запитання стосовно його відбудови, то звину-
вачення, чому нічого сільська рада не робить. 

Отож… Будинок мав вісім квартир, сім з 
яких приватизовані. У 2022-му мали намір 
провести його демонтаж. Щоб провести де-
монтаж – необхідно було отримати на це       

дозвіл від власників усіх квартир. 
Надали такий дозвіл лише власни-
ки п’яти квартир, тому робити його 
демонтаж ми не мали право. Задля 
безпеки ми його обгородили пар-
каном. Разом з тим, був один забу-
довник, який хотів його відбудувати 
та надати 8 квартир постраждалим 
власникам, але звичайно, що відбу-
дувати хотів з отриманням певного 
прибутку у вигляді будівництва тут 
більшої кількості квартир для по-
дальшого продажу. Але цим шляхом 
піти не можна було в силу вимог за-
конодавства у сфері будівництва. 

У 2023 році ми провели зустріч з власника-
ми квартир та заступником голови Київської 
обласної військової (державної) адміністрації, 
на якій ухвалено рішення, що сільська рада за 
рахунок місцевого бюджету виготовляє не-
обхідну для будівництва проєктну докумен-
тацію, отримує на неї висновок експертизи 
та надалі передає цю документацію обласній 
військовій адміністрації (ОВА). А адміністра-
ція у подальшому відшуковує кошти та будує 
новий восьмиквартирний будинок і передає 
квартири постраждалим власникам. 

На найближчій сесії сільської ради ми ви-
ділили необхідні на це кошти та протягом 1,5 
місяці зробили все, що від нас вимагалось та 

передали документацію до ОВА. З того часу 
пройшов майже рік. Кошти до цього часу на 
реалізацію проєкту так і не було виділено. 
Причина - відсутність в державі належного 
обсягу фінансування відповідної програми з 
відбудови. Тому людям доводиться чекати… 

Надам інформацію по майбутньому будин-
ку. Це буде 8-квартирний будинок. Площі 
квартир будуть приблизно такі, як і були в 
пошкодженій будівлі. У підвальному примі-
щенні буде укриття (бомбосховище) для жи-
телів цього будинку. 

Вартість будинку 30 млн. грн.

Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Зруйнований будинок від ракетного удару, 
вул. Ново-Київська, с. Нові Петрівці

16 червня 2023 року. Минув рік як росій-
ські війська вдень запустили в напрямку 
Києва шість ракет "Кинджал" і шість ракет 
"Калібр". 

Був спекотний літній день. Чим жила в цей 
час Петрівська громада, через яку вихрем на-
магалися пронестися ракети «Калібр» у на-
прямку столиці? Багато мешканців були на 
роботі, дехто у відпустці, хтось вийшов до ма-
газину чи порався на городі. Випускники  Ста-
ропетрівського ліцею готувалися до випуск-
ного, який був запланований на цей день. 

Силам ППО вдалося знищити всі ці ворожі 
повітряні цілі, а також два розвідувальні дро-
ни. Але, на жаль, одна з цих ракет дуже низько 
вибухнула над територією села. Внаслідок цьо-
го вибуху всього постраждало 107 будівель. 

Просто дивом всі, хто був вдома тоді, зали-
шилися живі. Травму отримала бабуся Галина 
Михайлівна, яку відкинуло ударною хвилею. 
Її будинок був повністю зруйнований. Фото її 
скривавленого обличчя пронеслося тоді всі-
ма соцмережами. З бабусею все добре - цього 

року за державною програмою Галина Михай-
лівна придбала квартиру. Вона й досі продає 
квіти, її підтримує багато людей. 

На сьогоднішній день вже дехто з постра-
ждалих відновив свої оселі, хтось у 
процесі. З деяких будинків мешкан-
ці виїхали за кордон, і вони стоять 
розбиті, похмуро нагадуючи про 
той трагічний день, про ту жор-
стокість наших сусідів по кордону, 
через яких гинуть люди, знищу-
ються будинки, інфраструктура. 
Вони намагаються все зруйнувати, 
але вони не врахували головного: 
українці незламні, і ми обов’язково 
подолаємо це зло на своїй землі.

Всього у громаді цього дня з 107 
постраждалих домогосподарств 
були повністю зруйновані 3 оселі, 
35 отримали суттєві пошкодження. 

У цьому ж місці багато будинків 
отримали пошкодження від вибуху ракети в 
березні 2022 року, і ще не всі відновились після 
того ракетного удару, як отримали новий вибух. 

Хочу назвати декого з тих, хто взяв участь в 
допомозі з відбудови постраждалого житла. 

Згідно з державною програмою єВідновлен-
ня власники трьох знищених будівель отрима-
ли 12,2 млн.грн та отримали змогу придбати 
собі нове житло. 

На відшкодування коштів по державній  про-
грамі єВідновлення подалося 35 чоловік. Ста-
ном на зараз загалом держава надала допомогу 
у розмірі майже 4 млн.грн. 

Також долучилися благодійники та меценати. 
Компанія «Miyamoto» допомогла з необхід-

ними будівельними матеріалами 15-ти домо-
господарствам. 

Компанія «GEM» допомогла з заміною вікон 
в 17-ти постраждалих будівлях, загалом вони 

встановили 121 вікно. 
Благодійний фонд «Рокада» надав будівель-

ні матеріали на відновлення покрівель, а саме 
шифер, дерево. Від них допомогу отримало 32 
домогосподарства.

Також допомогла з ремонтами покрівель в 11 
будинках БО «Карітас України».

Благодійна організація «Жіночий консор-
ціум України» (за сприяння жителя нашої 
громади Дзюби Андрія) кожному члену по-
страждалих сімей, загалом 227 чоловік, надала 
матеріальну допомогу по 6600 грн (загальна 
сума допомоги склала майже 1,5 млн.грн). 

Грошову допомогу родинам надали депутати 
Київської обласної ради Роман Буковський (на 
суму 210 000 грн) та Ярослав Москаленко (на 
суму 370 000 грн).  

Збирали кошти на допомогу сім’ям і у гро-
маді. Зокрема Скотаренко Ніна Василівна пе-
редала постраждалим від громади 33 тис. грн. 

Хомин Василь Васильович від релігійної грома-
ди Старих Петрівець передав родинам 12 тис. грн. 

Обрахунок нанесеного пошкодження та ко-
мунікацію з благодійними фондами щодо на-
дання допомоги вели староста села Антонюк 
Олена, заступник голови громади Кучерявий 
Ігор, начальник відділу комунальної власності, 
будівництва та інвестицій Марцевий Максим 
та інші. 

Розбирати захаращення, вивозити технікою 
будівельне сміття, робити демонтаж небезпеч-
них конструкцій пошкоджених будівель до-
помагало зокрема і КП Петрівської сільської 
ради «Петрівський благоустрій». 

Звичайно, люди тоді   об’єдналися і допома-
гали, хто чим міг. Ми тут всіх назвати не змо-
жемо, всіх і не знаємо. Але вдячні кожному за 
людяність і небайдужість.

Радіон СТАРЕНЬКИЙ
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Про внесення змін до рішення 
Петрівської сільської ради 

«Про встановлення місцевих 
податків і зборів на 2024 рік» 

                 (рішення №2047 від 18.06.2024 р.)	
Керуючися статтями 7, 10, 12, пунктом 284.1 
статті 284 Податкового кодексу України, Ука-
зами Президента України «Про введення воєн-
ного стану в Україні» від 24.02.2022 № 64/2022, 
«Про продовження строку дії воєнного стану 
в Україні» від 6 травня 2024 року №271/2024 та 
пунктом 24 частини першої статті 26, статтями 
59, 69  Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», Петрівська сільська рада 
ВИРІШИЛА:
1.Внести зміни до додатку 3 до рішення Пе-
трівської сільської ради «Про встановлення міс-
цевих податків і зборів на 2024 рік» № 1484 від 
15.06.2023 року та доповнити перелік пільг для 
фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно 
до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу 
України, наступною категорією платників, а саме:
Група платників, категорія/цільове призначен-
ня земельних ділянок (розмір пільги 90%).	
Фізичні особи – громадяни України, які мають у 
власності одну або декілька земельних ділянок з 
цільовим призначенням «для будівництва та об-
слуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка)» (код КВ-
ЦПЗД 02.01) загальною площею до 0,40 га включ-
но, та/або одну або декілька земельних ділянок з 
ціловим призначеннями земельних ділянок:
-«для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва» (код КВЦПЗД 01.01);
-«для ведення особистого селянського господар-
ства»  (код КВЦПЗД 01.03);
-«для ведення підсобного сільського господар-
ства» (код КВЦПЗД 01.04);
-«для індивідуального садівництва» (код КВ-
ЦПЗД 01.05);
-«для городництва» (код КВЦПЗД 01.07), 
загальною площею до 1,5 га включно, незалежно 
від місця знаходження цих земельних ділянок. 
Вказана пільга поширюється виключно щодо 
земельних ділянок, які знаходяться на території 
Петрівської сільської територіальної громади 
Вишгородського району Київської області.  
У випадку, якщо фізична особа має у власності 
земельні ділянки площею понад 0,40 га (з цільо-
вим призначенням за кодом КВЦПЗД 02.01) та/
або площею понад 1,5 га (з цільовим призначен-
ням за кодами КВЦПЗД: 01.01, 01.03, 01.04, 01.05, 
01.07) та/або земельні ділянки з іншим цільовим 
призначенням, вказана пільга не застосовується, 
а земельний податок сплачується на загальних 
підставах встановлених Податковим кодексом 
України.	
Розмір пільги (відсотків суми податкового зо-
бов’язання за рік) 90 %.
2. Доручити секретарю Петрівської сільської 
ради Костюк С.О., забезпечити офіційне опри-
люднення цього рішення.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на 
постійну депутатську комісію з питань бюджету, 
фінансів, соціально-економічного розвитку, ін-
вестиційної діяльності, підприємництва та зов-
нішньоекономічних зв’язків.
4. Це рішення набирає чинності з 01.07.2024 року.

Сільський голова Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Про встановлення 
місцевих податків 
і зборів на 2025 рік

Керуючися статтями 7, 10, 12, пунктом 266.4 
статті 266,  пунктом 284.1 статті 284 Податково-
го кодексу України, Указами Президента Украї-
ни «Про введення воєнного стану в Україні» від 
24.02.2022 № 64/2022, «Про продовження строку 
дії воєнного стану в Україні» від 6 травня 2024 
року №271/2024, відповідно до пункту 24 части-
ни першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», сільська рада 
ВИРІШИЛА:
1.Встановити з 01.01.2025 року на території Пе-
трівської сільської територіальної громади на-
ступні  місцеві податки та збори:
1.1. податок на майно:
1.1.1. плата за землю;
1.1.2. податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки;
1.1.3. транспортний податок;
1.2. туристичний збір;
1.3. єдиний податок.
2. Затвердити положення про місцеві податки і 
збори, вказані в пункті 1 цього рішення, згідно з 
додатком 1.
3. Установити на території Петрівської сільської 
територіальної громади:
3.1. ставки земельного податку згідно з додатком 2;
3.2. пільги для фізичних та юридичних осіб, на-
дані відповідно до пункту 284.1 статті 284 По-
даткового кодексу України, зі сплати земельного 
податку за переліком згідно з додатком 3;
3.3. ставки податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки згідно з додатком 4;
3.4. пільги для фізичних та юридичних осіб, 
надані відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 
266.4 статті 266 Податкового кодексу України, зі 
сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки згідно з додатком 5.
4. Доручити секретарю Петрівської сільської 
ради Костюк С.О., забезпечити офіційне опри-
люднення цього рішення.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на 
постійну депутатську комісію з питань бюджету, 
фінансів, соціально-економічного розвитку, ін-
вестиційної діяльності, підприємництва та зов-
нішньоекономічних зв’язків.
6. Це рішення набирає чинності з 01.01.2025 року.

Сільський голова
Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Більше новин громади ТУТ

Додаток 1                                                                      
до рішення Петрівської сільської ради                     

від 18.06.2024 року № 2007 
Положення

про місцеві податки і збори
Розділ І. ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ
1.  Загальне положення
Плата за землю - обов'язковий платіж у складі 
податку на майно, що справляється у формі зе-
мельного податку та орендної плати за земельні 
ділянки.
2. Платники плати за землю.
2.1. Платниками плати за землю є:
2.1.1. платники земельного податку:
2.1.1.1. власники земельних ділянок, земельних 
часток (паїв);
2.1.1.2. землекористувачі, яким відповідно до 
закону надані у користування земельні ділянки 
державної та комунальної власності на правах 
постійного користування;
2.1.2. платники орендної плати - землекористу-
вачі (орендарі) земельних ділянок державної та 
комунальної власності на умовах оренди.
2.2. Особливості справляння податку суб’єктами 
господарювання, які застосовують спрощену си-
стему оподаткування, обліку та  звітності, вста-
новлюються Податковим кодексом України.
3. Об’єкти оподаткування платою за землю.
3.1. Об’єктами оподаткування платою за землю є:
3.1.1. об’єкти оподаткування земельним подат-
ком:
3.1.1.1. земельні ділянки, які перебувають у влас-
ності;
3.1.1.2. земельні частки (паї), які перебувають у 
власності;
3.1.1.3. земельні ділянки державної та комуналь-
ної власності, які перебувають у володінні на 
праві постійного користування;
3.1.2. об’єкти оподаткування орендною платою - 
земельні ділянки державної та комунальної влас-
ності, надані в користування на умовах оренди.
4. База оподаткування платою за землю
4.1. Базою оподаткування є:
4.1.1. нормативна грошова оцінка земельної 
ділянки з урахуванням коефіцієнта індексації, 
визначеного відповідно до порядку, встановле-
ного Податковим кодексом України;
4.1.2. площа земельної ділянки, нормативну гро-
шову оцінку якої не проведено.
База оподаткування по земельних частках (паях) 
визначається згідно із даними земельних діля-
нок, на які фізичні особи мають право як влас-
ники земельних часток (паїв), з урахуванням 
підпунктів 271.1.1 та 271.1.2 пункту 271.1. статті 
271 Податкового кодексу України.
5. Ставка земельного податку
5.1. Ставки податку за земельні ділянки, вста-
новлюються у розмірах, згідно з Додатком 2 до 
рішення Петрівської сільської ради «Про вста-
новлення місцевих податків і зборів на 2025 рік».
6. Податковий період для плати за землю
6.1. Базовий податковий (звітний) період для 
плати за землю встановлюється Податковим ко-
дексом України.
7. Порядок обчислення плати за землю
7.1. Підставою для нарахування земельного по-
датку є:
а) дані державного земельного кадастру;
б) дані Державного реєстру речових прав на не-
рухоме майно;

МІСЦЕВІ ПОДАТКИ І ЗБОРИ#ОФІЦІЙНО
На черговому засіданні сесії Петрівської сільської ради ухвалили рішення 

«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2025 рік». 
Передбачається зменшення податків для земель під індивідуальну житлову забудову вдвічі ніж це було раніше. 

З 2% від нормативної грошової оцінки землі до 1%. 
Також ті, хто мають земельну ділянку чи ділянки під житлову забудову загальною площею до 0,25 га 
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в) дані державних актів, якими посвідчено право влас-
ності або право постійного користування земельною 
ділянкою (державні акти на землю);
г) дані сертифікатів на право на земельні частки (паї);
ґ) рішення органу місцевого самоврядування 
про виділення земельних ділянок у натурі (на 
місцевості) власникам земельних часток (паїв);
д) дані інших правовстановлюючих документів, 
якими посвідчується право власності або пра-
во користування земельною ділянкою, право на 
земельні частки (паї).
7.2. Порядок обчислення плати за землю вста-
новлюється Податковим  кодексом України.
8. Строк сплати плати за землю
8.1. Строк та порядок сплати плати за землю 
встановлюється Податковим  кодексом України.
9. Пільги щодо сплати земельного податку для 
фізичних та юридичних осіб.
9.1. Пільги щодо сплати земельного податку для 
фізичних та юридичних осіб встановлюються 
Податковим кодексом України. 
9.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, на-
дані відповідно до пункту 284.1 статті 284 По-
дакового кодексу України, із сплати земельного 
податку встановлюються у розмірах та в поряд-
ку, згідно з Додатком 3 до рішення Петрівської 
сільської ради «Про встановлення місцевих по-
датків і зборів на 2025 рік».
10. Земельні ділянки, які не підлягають оподат-
куванню земельним податком
10.1. Земельні ділянки, які не підлягають опо-
даткуванню земельним податком встановлю-
ються Податковим кодексом України.
11. Особливості оподаткування платою за землю
11.1. Особливості оподаткування платою за 
землю встановлюються Податковим кодексом 
України.
12. Орендна плата
12.1. Підставою для нарахування орендної пла-
ти за земельну ділянку є договір оренди такої 
земельної ділянки.
Петрівська сільська рада до 1 лютого подає кон-
тролюючому органу переліки орендарів, з яки-
ми укладено договори оренди землі на поточ-
ний рік, та інформує контролюючий орган про 
укладення нових, внесення змін до існуючих до-
говорів оренди землі та їх розірвання до 1 числа 
місяця, що настає за місяцем, у якому відбулися 
зазначені зміни.
12.2. Платником орендної плати є орендар зе-
мельної ділянки.
12.3. Об'єктом оподаткування є земельна ділян-
ка, надана в оренду.
12.4. Розмір та умови внесення орендної плати 
встановлюються у договорі оренди землі.
12.5. Розмір орендної плати встановлюється у 
договорі оренди землі з урахуванням положень 
Податкового кодексу України.
12.6. Плата за суборенду земельних ділянок не 
може перевищувати орендної плати.
12.7. Пільги по сплаті орендної плати не передбачені.
13. Індексація нормативної грошової оцінки земель
13.1. Для визначення розміру земельного подат-
ку та орендної плати використовується норма-
тивна грошова оцінка земельних ділянок.
13.2. Нормативна грошова оцінка земельних 
ділянок підлягає індексації відповідно до дію-
чого законодавства України.
14. Строк та порядок подання звітності про об-
числення і сплату плати за землю
14.1. Строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату плати за землю встанов-
люється Податковим кодексом України.
Розділ ІІ. ПОДАТОК НА НЕРУХОМЕ МАЙ-
НО, ВІДМІННЕ ВІД ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

1.  Платники податку
1.1.Платниками податку є фізичні та юридичні 
особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками 
об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
1.2.Визначення платників податку в разі пере-
бування об’єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості у спільній частковій або спільній 
сумісній власності кількох осіб:
а)якщо об’єкт житлової та/або нежитлової не-
рухомості перебуває у спільній частковій влас-
ності кількох осіб, платником податку є кожна з 
цих осіб за належну їй частку;
б)якщо об’єкт житлової та/або нежитлової не-
рухомості перебуває у спільній сумісній влас-
ності кількох осіб, але не поділений в натурі, 
платником податку є одна з таких осіб-влас-
ників, визначена за їх згодою, якщо інше не 
встановлено судом;
в)якщо об’єкт житлової та/або нежитлової не-
рухомості перебуває у спільній сумісній влас-
ності кількох осіб і поділений між ними в на-
турі, платником податку є кожна з цих осіб за 
належну їй частку.
2. Об’єкт оподаткування
2.1.Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової 
та нежитлової нерухомості, в тому чисті його 
частка.
2.2. Перелік об’єктів, які не є об’єктами оподат-
кування встановлюються Податковим кодексом 
України.  
3.База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є загальна площа 
об’єкта житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому числі його часток.
3.2.База оподаткування об’єктів житлової та не-
житлової нерухомості, в тому числі їх часток, 
які перебувають у власності фізичних осіб, та 
юридичних осіб  обчислюється відповідно до 
Податкового кодексу України.  
4. Пільги із сплати податку
4.1. Пільги щодо сплати податку для фізичних 
осіб встановлюються Податковим кодексом 
України. 
4.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, 
надані відповідно до підпункту  266.4.2 пункту 
266.4 статті 266 Податкового кодексу України, 
із сплати податку встановлюються у розмірах, 
згідно з Додатком 5 до рішення Петрівської 
сільської ради «Про встановлення місцевих по-
датків і зборів на 2025 рік».
4.3. Пільги з податку, передбачені підпунктами 
4.1., 4.2. цього пункту, для фізичних осіб не за-
стосовуються до:
об’єкта/об’єктів оподаткування, якщо площа 
такого/таких об’єкта/об’єктів перевищує п’яти-
кратний розмір неоподатковуваної площі, вста-
новленої підпунктом 266.4.1 пункту 266.4 статті 
266 Податкового кодексу України;
об’єкта/об’єктів оподаткування, що викори-
стовуються їх власниками з метою одержання 
доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, ви-
користовуються у підприємницькій діяльності).
5. Ставка податку
5.1.Ставки податку, встановлюються у розмірах, 
згідно з Додатком 4 до рішення Петрівської 
сільської ради «Про встановлення місцевих по-
датків і зборів на 2025 рік».
6. Податковий період
6.1.Базовий податковий (звітний) період дорів-
нює календарному року.
7. Порядок обчислення суми податку
7.1.Порядок обчислення податку встановлюєть-
ся Податковим  кодексом України.
8. Порядок обчислення суми податку в разі змі-
ни власника об’єкта оподаткування податком

8.1. У разі переходу права власності на об’єкт 
оподаткування від одного власника до іншого 
протягом календарного року податок обчис-
люється для попереднього власника за період 
з 1 січня цього року до початку того місяця, в 
якому він втратив право власності на зазначе-
ний об’єкт оподаткування, а для нового власни-
ка - починаючи з місяця, в якому виникло право 
власності. 
9. Порядок сплати податку 
9.1. Податок сплачується за місцем розташу-
вання об’єкта/об’єктів оподаткування і зарахо-
вується до відповідного бюджету згідно з поло-
женнями Бюджетного кодексу України. 
10. Строки сплати податку 
10.1. Строки сплати податку встановлюються 
Податковим  кодексом України. 
11. Строк та порядок подання звітності про об-
числення і сплату податку
11.1. Строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату податку встановлюється 
Податковим кодексом України.
Розділ ІІІ. ТРАНСПОРТНИЙ ПОДАТОК
1. Платники податку
1.1. Платниками транспортного податку є фі-
зичні та юридичні особи, в тому числі нерези-
денти, які мають зареєстровані в Україні згідно 
з чинним законодавством власні легкові авто-
мобілі, що відповідно до підпункту 3.2.1 пункту 
3.2 цього Положення є об’єктами оподаткуван-
ня.
2. Об’єкт оподаткування
2.1. Об’єктом оподаткування є легкові авто-
мобілі, з року випуску яких минуло не біль-
ше п’яти років (включно) та середньоринкова 
вартість яких становить понад 375 розмірів 
мінімальної заробітної плати, встановленої за-
коном на 1 січня податкового (звітного) року.
Така вартість визначається відповідно до По-
даткового  кодексу України. 
3. База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є легковий авто-
мобіль, що є об’єктом оподаткування відповід-
но до підпункту 2.1 пункту 2 цього Розділу.
4. Ставка податку
4.1. Встановити ставку податку з розрахунку 
на календарний рік у розмірі 25000 гривень за 
кожен легковий автомобіль, що є об’єктом опо-
даткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 
2 цього Розділу.
5. Податковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) період дорів-
нює календарному року.
6. Порядок обчислення та сплати податку
6.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єк-
тів оподаткування фізичних та юридичних осіб 
здійснюється відповідно до Податкового  кодек-
су України.
6.2. Податок сплачується за місцем реєстрації 
об’єктів оподаткування і зараховується до від-
повідного бюджету згідно з положеннями Бюд-
жетного кодексу України.
7. Строки сплати податку
7.1. Транспортний податок сплачується:
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня 
вручення податкового повідомлення-рішення;
б) юридичними особами - авансовими внеска-
ми щокварталу до 30 числа місяця, що наступає 
за звітним кварталом, які відображаються в річ-
ній податковій декларації.

#ОФІЦІЙНО МІСЦЕВІ ПОДАТКИ І ЗБОРИ
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Розділ IV. ТУРИСТИЧНИЙ ЗБІР
1.Загальні положення
1.1. Туристичний збір – це місцевий збір, кошти 
від якого зараховуються до місцевого бюджету. 
1.2. Внутрішній туризм для цілей розділу XII 
«Податок на майно» Податкового кодексу Украї-
ни - переміщення в межах території України 
громадян України та/або осіб, які постійно про-
живають на території України, в пізнавальних, 
професійно-ділових чи інших цілях.
1.3. В’їзний туризм для цілей розділу XII «По-
даток на майно» Податкового кодексу України 
- прибуття на територію України та/або перемі-
щення в межах території України осіб, які постій-
но не проживають на території України, в пізна-
вальних, професійно-ділових чи інших цілях.
2. Платники збору
2.1. Платниками збору є громадяни України, 
іноземці, а також особи без громадянства, які 
прибувають на територію Петрівської сільської 
територіальної громади, та тимчасово розміщу-
ються у місцях проживання (ночівлі), визначе-
них підпунктом 5.1 пункту 5 цього Розділу.
2.2. Перелік осіб, які не можуть бути платника-
ми збору встановлюється Податковим  кодексом 
України.
3. Ставка збору
3.1. Ставка туристичного збору встановлюється 
за кожну добу тимчасового розміщення особи у 
місцях проживання (ночівлі), визначених під-
пунктом 5.1 пункту 5 цього Розділу, у розмірі 0,5 
відсотка - для внутрішнього туризму та 5 відсот-
ків - для в’їзного туризму від розміру мінімаль-
ної заробітної плати, встановленої законом на 
1 січня звітного (податкового) року, для однієї 
особи за одну добу тимчасового розміщення.
4. База справляння збору
4.1. Базою справляння збору є загальна кількість 
діб тимчасового розміщення у місцях прожи-
вання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пун-
кту 5 цього Розділу.
5. Податкові агенти та місця проживання 
(ночівлі)
5.1. Справляння збору здійснюється з тимчасо-
вого розміщення у таких місцях проживання 
(ночівлі):
а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для 
приїжджих, хостели, будинки відпочинку, ту-
ристичні бази, гірські притулки, табори для від-
починку, пансіонати та інші заклади готельного 
типу, санаторно-курортні заклади;
б) житловий будинок, прибудова до житлово-
го будинку, квартира, котедж, кімната, садовий 
будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, 
що використовуються для тимчасового прожи-
вання (ночівлі).
5.2. Справляння збору здійснюється такими по-
датковими агентами:
а) юридичними особами, філіями, відділеннями, 
іншими відокремленими підрозділами юридич-
них осіб згідно з підпунктом 7.2 пункту 7 цього 
Розділу, фізичними особами - підприємцями, 
які надають послуги з тимчасового розміщення 
осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених 
підпунктом 5.1 пункту 5 цього Розділу;
б) квартирно-посередницькими організаціями, 
які направляють неорганізованих осіб з метою 
їх тимчасового розміщення у місцях проживан-
ня (ночівлі), визначених підпунктом «б» підпун-
кту 5.1 пункту 5 цього Розділу, що належать фі-
зичним особам на праві власності або на праві 
користування за договором найму;
в) юридичними особами, які уповноважуються 
Петрівською сільською радою, справляти збір на 
умовах договору, укладеного з відповідною радою.
Перелік податкових агентів та інформація про 

них розміщуються та оприлюднюються на офі-
ційному веб-сайті Петрівської сільської ради.
6. Особливості справляння збору
6.1. Платники збору сплачують суму збору аван-
совим внеском перед тимчасовим розміщен-
ням у місцях проживання (ночівлі) податковим 
агентам, які справляють збір за ставками, у міс-
цях справляння збору та з дотриманням інших 
вимог, визначених рішенням Петрівської сільсь-
кої ради.
За один і той самий період перебування плат-
ника збору на території Петрівської сільської 
територіальної громади, повторне справляння 
збору, вже сплаченого таким платником збору, 
не допускається.
6.2. Особа здійснює тимчасове розміщення 
платника збору у місцях проживання (ночівлі), 
що належать такій особі на праві власності або 
на праві користування, виключно за наявності 
у платника збору документа, що підтверджує 
сплату ним туристичного збору відповідно до 
Податкового кодексу України та рішення Пе-
трівської сільської ради.
6.3. У разі дострокового залишення особою, яка 
сплатила туристичний збір, території Петрівсь-
кої сільської територіальної громади, сума над-
мірно сплаченого збору підлягає поверненню 
такій особі у встановленому Податковим кодек-
сом України порядку.
7. Порядок сплати збору
7.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм 
місцезнаходженням щоквартально, у визначе-
ний для квартального звітного (податкового) 
періоду строк та відповідно до податкової декла-
рації за звітний (податковий) квартал.
7.2. Податковий агент, який має підрозділ без 
статусу юридичної особи, що надає послуги з 
тимчасового розміщення у місцях проживання 
(ночівлі) не за місцем реєстрації такого податко-
вого агента зобов’язаний зареєструвати такий 
підрозділ як податкового агента туристичного 
збору в органі державної податкової служби за 
місцезнаходженням підрозділу.
7.3. Базовий податковий (звітний) період дорів-
нює календарному кварталу.
8. Податковий обов’язок 
8.1. Податковим обов’язком визначається 
обов’язок платника сплатити суму податку в по-
рядку і строки, визначені Податковим кодексом 
України та цим Положенням.
8.2. Податковий обов’язок виникає у платника 
за кожним податком і збором.
8.3. Податковий обов’язок є безумовним і пер-
шочерговим стосовно інших неподаткових 
обов’язків платника податків, крім випадків пе-
редбачених Податковим кодексом України.
8.4. Виконання податкового обов’язку може 
здійснюватися платником податку самостійно 
або за допомогою свого представника чи подат-
кового агента.
8.5. Відповідальність за невиконання або нена-
лежне виконання податкового обов’язку несе 
платник податку, крім випадку, визначених По-
датковим кодексом України.
Розділ V. ЄДИНИЙ ПОДАТОК
1. Платники податку
1.1. Платниками єдиного податку є фізичні осо-
би - підприємці, які застосовують спрощену 
систему оподаткування, обліку та звітності, та 
поділяються на такі групи платників єдиного 
податку:
1) перша група - фізичні особи - підприємці, які 
не використовують працю найманих осіб, здій-
снюють виключно роздрібний продаж товарів з 
торговельних місць на ринках та/або провадять 
господарську діяльність з надання побутових 

послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 
календарного року не перевищує 167 розмірів 
мінімальної заробітної плати, встановленої за-
коном на 1 січня податкового (звітного) року;
2) друга група - фізичні особи - підприємці, які 
здійснюють господарську діяльність з надання 
послуг, у тому числі побутових, платникам єди-
ного податку та/або населенню, виробництво 
та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресто-
ранного господарства, за умови, що протягом 
календарного року відповідають сукупності та-
ких критеріїв:
не використовують працю найманих осіб або 
кількість осіб, які перебувають з ними у трудо-
вих відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
обсяг доходу не перевищує 834 розміри міні-
мальної заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня податкового (звітного) року.
Дія цього підпункту не поширюється на фізич-
них осіб - підприємців, які надають посередни-
цькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оці-
нювання нерухомого майна (група 70.31 КВЕД 
ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з 
виробництва, постачання, продажу (реалізації) 
ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних 
металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного 
каміння органогенного утворення та напівдо-
рогоцінного каміння. Такі фізичні особи - під-
приємці належать виключно до третьої групи 
платників єдиного податку, якщо відповідають 
вимогам, встановленим для такої групи;
2.2. Перелік фізичних осіб - підприємців, які 
не можуть бути платниками єдиного податку, 
зазначений в Податковому кодексі України.
3. Ставки податку
3.1. Ставки єдиного податку для платників пер-
шої групи встановлюються у відсотках (фіксо-
вані ставки) до розміру прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб, встановленого законом 
на 1 січня податкового (звітного) року (далі у 
цій главі - прожитковий мінімум), другої групи 
- у відсотках (фіксовані ставки) до розміру міні-
мальної заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня податкового (звітного) року (далі у 
цій главі - мінімальна заробітна плата).
3.2. Фіксовані ставки єдиного податку для фі-
зичних осіб - підприємців, які здійснюють 
господарську діяльність, незалежно від виду 
господарської діяльності, з розрахунку на ка-
лендарний місяць, становлять:
1) для першої групи платників єдиного податку 
- 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму;
2) для другої групи платників єдиного податку 
- 20 відсотків розміру мінімальної заробітної 
плати.
4. Об’єкт оподаткування єдиного податку
4.1. Об’єкт оподаткування єдиного податку 
встановлюється Податковим  кодексом України.
5. База оподаткування єдиного податку
5.1. База оподаткування єдиного податку вста-
новлюється Податковим  кодексом України.
6. Порядок обчислення єдиного податку
6.1. Порядок обчислення єдиного податку вста-
новлюється Податковим  кодексом України.
7. Податковий період
7.1. Податковий період встановлюється Подат-
ковим  кодексом України.
8. Строк та порядок сплати єдиного податку;
8.1. Строк та порядок сплати єдиного податку 
встановлюється Податковим  кодексом України.
9. Строк та порядок подання звітності про об-
числення і сплату єдиного податку
9.1. Строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату єдиного податку встанов-
люється Податковим  кодексом України.

МІСЦЕВІ ПОДАТКИ І ЗБОРИ
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Передати показники лічильника, 
дізнатися графік відключення елек-
троенергії за вашою адресою, а та-
кож причину відсутності електро-
енергії можна у чат-боті "Київські 
регіональні електромережі":

У разі виникнення запитань звер-
тайтесь за телефонами кол-центру: 

Для стаціонарних телефонів: 
+38 (044) 459 07 40 
Окрема лінія для юридичних 

клієнтів: 
+38 (050) 495 70 40 
Для мобільних телефонів: 
+38 (067) 495 70 40 
+38 (099) 495 70 40 
+38 (093) 495 70 40 
E-mail: krem@dtek.com

ДТЕК ІНФОРМУЄ
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ЦНАП Петрівської сільської ради надає послугу з акту-
алізації даних військовозобов’язаних.

Військовозобов’язані у віці від 18 до 60 років можуть оновити такі 
дані про себе:

1.️ПІБ;
2️. адреса фактичного проживання;
3️. номер телефону;
4.️ електронна пошта (якщо є).
Для цього потрібно мати з собою паспорт, РНОКПП (ідентифікацй-

ний код) та мобільний телефон, куди прийде код підтвердження. 
Для оновлення даних через ЦНАП військовозобов'язані громадяни 

мають надати актуальні дані про себе та підтвердити їх. Після цього ад-
міністратор вносить дані в електронну систему, які автоматично підтя-
гуються в реєстр Оберіг. Далі заявник отримує витяг про актуалізацію 
даних з присвоєним vin кодом.

Нагадуємо, що оновити свої дані військовозобов’язані можуть 
окрім ЦНАПів через мобільний застосунок Міноборони «Резерв+» 
чи у районному ТЦК та СП. 

Це згідно з законодавством треба зробити до 18 липня. 
Представники ЦНАП ведуть прийом у всіх трьох адмінбудівлях 

сільської ради:
с. Нові Петрівці, вул. Свято-Покровська, 171;
с. Старі Петрівці, вул. Князя Святослава, 13;
с. Лютіж, вул. Вітряного, 1. 
Графік роботи: з понеділка по п’ятницю, з 8.00 до 15.00.
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Завершився ще один навчаль-
ний рік – традиційно відбулися 
випускні вечори. 

У нашій громаді цього року 
всього 200 випускників 9 класу та 
91 випускник 11 класу. 

Золотих медалей - 7.
Срібних медалей - 4. 
Закінчили заклад освіти з від-

знакою - 16 дев'ятикласників.

Тепер по закладах:
•у Лютізькому ліцеї випускників 9 

класу - 53 (3 відзнаки), 11 класу - 41; 
•у Новопетрівському ліцеї ви-

пускників 9 класу - 48 (5 відзнак), 
11 класу - 33 (2 срібні медалі, 5 зо-
лотих медалей);

•у Петрівському ліцеї випуск-
ників 9 класу - 77 (6 відзнак), 11 
класу - 17 (2 срібні медалі, 2 зо-
лоті медалі); 

•у Новопетрівській гімназії ви-
пускників 9 класу - 22 (2 відзнаки). 

Для вас, випускники, залиша-
ються позаду ваші шкільні роки 
– найбільш безтурботна та щас-
лива пора життя, сповнена мрій та 
сміливих планів. Ви вирушаєте у 
самостійне доросле життя. 

Бажаємо, щоб цей шлях був щас-
ливий, сповнений гарними подія-
ми і здобутками. 

Шановні вчителі, ваш внесок у 
життя учнів неоціненний, дякує-
мо за вашу відданість, терпіння і 
професіоналізм. 

Нехай літо принесе заслужений 
відпочинок і натхнення для но-
вих досягнень!

Петрівський ліцей, 11 клас Петрівський ліцей, 11 класПетрівський ліцей, 11 клас

Новопетрівський ліцей, 11 клас Новопетрівський ліцей, 11 клас Новопетрівський ліцей, 11 клас

Лютізький ліцей,11 клас Лютізький ліцей, 11 клас Лютізький ліцей, 11 клас

ВИПУСКНІ У САДОЧКАХ
Новопетрівська гімназія, 9 клас Новопетрівська гімназія, 9 клас Новопетрівська гімназія, 9 клас

"Петрик", с. Нові Петрівці "Барвінок", с. Лютіж "Пролісок", с. Старі Петрівці
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БЕЗПЕКА НА ВОДІ
У розпалі літо, а разом з ним і сезон купан-

ня, яке є дуже небезпечним у воєнний час. 
Комісією з техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій Петрівської сільсь-
кої територіальної громади визначено:

на території Петрівської сільської тери-
торіальної громади відсутні водні об’єкти з 
місцями масового відпочинку населення, які 
обстежені піротехнічними підрозділами на 
предмет наявності вибухонебезпечних пред-
метів та були розміновані і мають безпечний 
(дозволений) прохід (проїзд) до них.

Відповідні інформаційні таблички встанов-
лено на всіх водоймах громади. 

Враховуючи вищесказане, ми не рекомен-
дуємо відвідувати і тим більше  купатися на 
водних об’єктах Петрівської громади.  

Рятувальники також рекомендують НЕ 
відвідувати території водойм. Як повідомля-
ють в службі ДСНС, знаходитися на пляжі під 
час воєнного стану небезпечно. Адже це міс-
це великого скупчення людей. Також там не-
має, де сховатися під час повітряної тривоги 
через відсутність укриттів, тому існує загроза 
ракетного удару.

Бережіть себе та не нехтуйте правилами 
безпеки на водних об’єктах!

ДЕНЬ ЗАХИСТУ ДІТЕЙ
На початку літа у селах Петрівської гро-

мади відбулося свято до Міжнародного 
дня захисту дітей. 

Голова нашої громади Радіон Старенький 
турбується про рівний доступ жителів всіх 
сіл до послуг у громаді, саме тому в кож-
ному селі, в різні години дня, були органі-
зовані ідентичні шість цікавих, розважаль-
них локацій. Дітлахи із задоволенням брали 
участь у веселих естафетах та конкурсах, 

спортивних іграх, із захопленням створюва-
ли малюнки на асфальті, виготовляли сим-
волічні українські соняхи та інші квіти на 
майстер-класі, раділи веселим розмальов-
кам з аквагриму. На завершення діти весело 
і активно потанцювали на музичній рухан-
ці, а потім поласували морозивом.

Щасливі та усміхнені обличчя наших дітей 
– ось найкраща нагорода для нас!

Висловлюємо безмежну подяку нашим 

незламним захисникам і захисницям, адже 
саме завдяки їм, наше свято стало можли-
вим. Дякуємо нашим мужнім ангелам-охо-
ронцям, які виборюють щасливе майбутнє 
для наших дітей! 

Наші діти – найдорожча цінність! І вони 
повинні жити у вільному світі, який не знає, 
що таке жорстокість, біль та насильство, під 
мирним небом у рідній, цілісній і квітучій 
країні!

ЧУДОВЕ ВЛУЧАННЯ
Даниїл Лушпей - автор найкращого голу 

заключних турів WhiteBIT Superleague.
Нападник ФК «Межигір'я» став перемож-

цем голосування. 
За QR-кодом можна переглянути відео 

цього дійсно неймовірного гола. 

с. Нові Петрівціс. Гута-Межигірська

с. Старі Петрівці с. Лютіж


